
Mere end to måneder har jeg nu befundet mig i Mellemøstens varme. Tiden går hurtigt, og man 
vænner sig jo til det. Vænner sig til den noget intuitive kørsel (læs til tider elendige. Faktisk er der 
velverificerede historier om lokale, der køber kørekort uden at se skyggen af køretimer. Det forklarer 
vist en del…), varmen og det varme vand (ca. 35 grader).  
Og man kan ikke rigtig klage, når man sådan er blevet hjemmegående… Jeg kan lave lige, hvad jeg 
vil, hvilket selvfølgelig er kedeligt i længden (og alene!!!). Nu starter skolen snart op i DK, og til 
oktober tager jeg sandsynligvis endnu et valgfag på universitetet hernede. Jeg håber, at det giver mig 
nok om ørerne. Forleden var jeg til jobsøgningskursus i en international kirke hernede. Det var i 
hvert fald ikke nationaliteter, der manglede, og det var da også meget inspirerende. Jeg har tænkt 
meget over at søge job nu, men er lige pt. kommet frem til, at jeg vil gøre min uddannelse færdig 
først. Det har jo både fordele og ulemper, men eftersom de ikke gør meget i studiejobs på disse 
kanter, er der ikke noget reelt alternativ, hvis jeg ikke ønsker at udskyde speciale osv. i nogen tid 
endnu. Men jeg er selvfølgelig åben for fantastiske jobtilbud, der falder ned i skødet på mig…  
  
Sidst i juli afsluttede jeg mit første kursus på AUD (American University in Dubai), hvilket helt 
igennem var en positiv oplevelse. Spændende med det i højeste grad interkulturelle gruppearbejde. 
For nogen betyder der åbenbart, ”jeg laver ikke noget som helst, det kan de andre gøre!!!”. Men det 
blev da til et par sider om IKEA og en fin PowerPoint præsentation i nystrøget, hvid skjorte og høje 
hæle. Tag den, KUA!!! 
  
En bil er det også blevet til efterhånden. En Nissan X-Trail er det blevet til. Og den er ofte i fint 
selskab!! I Dubai parkerer man sjældent uden at have en Jaguar til den ene side og en BMW til den 
anden. Samt nogle bilmærker som jeg ikke anede eksisterede. Men de er store!! Så det gælder om at 
passe på på parkeringspladsen.   
Mht. varmen er det faktisk ikke så slemt, som jeg havde frygtet. Det er sjældent, at man befinder sig 
ude midt på dagen, når varmen er værst. Og aircondition hjælper jo meget. Om aftenen holder 
temperaturen sig på 40 grader, det kan godt være en anelse belastende. Snart skulle temperaturen 
gerne være på vej ned.  
Selv om man bor i Mellemøsten, behøver man ikke at mangle sushi!!! De har endda fundet på det 
udmærkede fænomen sushi-buffet, hvilket i al sin enkelhed er SPIS HVAD DU KAN for en bestemt 
pris. På tomme maver og opsatte på at få noget for pengene, lavede Michael og jeg en 
feltundersøgelse i går. Ganske fremragende (og vi er da ikke blevet syge endnu…).  
  
En af de absolut mest fornøjelige ting vi har lavet på det sidste har været at snorkle. Forleden 
lykkedes det at komme af sted til østkysten (vi har stadig en anelse problemer med at finde den mest 
lige vej, men vi arbejder på det…) og få set alle de fantastiske fisk, små hajer, rokker og skildpadder. 
Det var en kæmpe oplevelse. Kun ca. to timers kørsel herfra (med de obligatoriske løsgående 
kameler langs vejen) og uden brug af mere udstyr end snorkel, finner og maske. Kan anbefales! Det 
hjælper så også, at vandet ”kun” er 29 grader derovre, og at luftfugtigheden er lavere, det regnede 
endda kraftigt på et tidspunkt. Thorsen & Christensen på tur med dåsecolaer på køl og Walter og 
Carlo samt Kim Larsen på båndoptageren (gad vide om de nogensinde er blevet hørt i Fujeirah??). I 
går begyndte vi på den mere alvorlige del af vandplaskeriet, nemlig et dykkerkursus. Så kan vi blive 
længere tid dernede! 
  
I fredags var vi i Emiraternes hovedstad Abu Dhabi. Ikke det store sus, de flasher deres penge endnu 
mere end de gør her i Dubai. Bl.a. er de ved at lave et bælte af skov omkring hovedvejen. Har lige 
overset det med ørken…  
  
En af de mere folkloristiske indslag hernede er de lokale souks, der sælger guld, tekstiler, krydderier 
og en masse andet (bl.a. det charmerende og velkendte vækkeur hvor man vækkes af 
fredagsbønnen). Vi gik en runde forleden og løb overraskende nok ind i et dansk par. Det var første 
gang det skete!! Jeg blev så befippet, at jeg gav hånd og højlydt kaldte på Michael for at han skulle 
gøre det samme. De så en anelse ilde tilpas ud, i det hele taget et meget nydeligt par, der 
tilsyneladende ikke var vant til den slags upassende opførsel. I minutterne efter var jeg ret pinligt 
berørt, nu er det blevet til en god historie!! Senere blev vi stoppet af en ung somalisk mand. Han 
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havde ikke snakket dansk i sin ferie og ville lige hilse på. Han arbejde i Skole – og Fritidsordningen 
på Herningvej i Aalborg!!!!!!!! Noget mere hyggeligt at snakke med ham end med det nydelige par 
fra tidligere.   
  
Som nogle af jer ved, drager jeg til Spanien i morgen tidlig. 5 timer i Amman på vejen, der er tid til 
at blive involveret i en terroraktion og derefter befriet igen (toca madera! 7-9-13)!! Jeg er tilbage 
igen den 31. august (hvor Michael regner med at have fået et golf-handicap. Der vil i hvert fald blive 
arbejdet på det!!!).  
  
Glæder mig til at høre hvad I alle sammen går og laver!!!! 
  
kh 
Mette 
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